
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA Z PLASTYKI  2022-2023  
 Na ocenę semestralną z plastyki składają się następujące formy aktywności ucznia: 
a) przygotowanie ucznia do zajęć ( przygotowanie odpowiednich materiałów plastycznych, wyszukanie informacji, zadań 
wstępnych) 
Przygotowanie do zajęć jest sprawdzane na początku lekcji. Za pięć przygotowań uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą. 
Uczeń ma prawo zgłosić jeden raz w semestrze nieprzygotowanie do lekcji. 
O nieprzygotowaniu uczeń informuje nauczyciela zaraz po wejściu do klasy. Zgłoszenia mogą dotyczyć: 

 braku zeszytu, 

 brak materiałów i pomocy plastycznych na lekcji. 

 braku gotowości do odpowiedzi ustnej, 

 braku wykonania zadań wstępnych 
Nieprzygotowanie zostaje odnotowane znakiem  „-” . Jeżeli z powodu braku materiałów plastycznych uczeń nie może 
wykonać swojej pracy na zajęciach, nauczyciel prowadzący wyznacza inne zadanie(podobne)dla ucznia na lekcji.                     
W domu uczeń poprawia pracę w zadanej technice.  
Za brak przygotowania do zajęć (o ile ten fakt nie został usprawiedliwiony przez rodziców lub prawnych opiekunów i 
wcześniej zgłoszony przez ucznia) uczeń otrzymuje minus.  Suma trzech  minusów  daje ocenę niedostateczną.  
 

b) aktywność i zaangażowanie w pracę na lekcji 
   -współpraca w zespole 
   - umiejętność formułowania problemów, wyciągania wniosków, prezentowania własnych  poglądów 
   - aktywność na lekcji (za aktywną postawę na zajęciach uczeń może zdobyć „+”. Otrzymanie trzech plusów    
      równoznaczne jest uzyskaniu oceny bardzo dobrej. 
 

c) realizacja prac plastycznych – ilustracje, rysunki, kompozycje plastyczne, graficzne, rzeźby …. 
Prace plastyczne oceniane są wg ustalonych każdorazowo zasad podanych przez nauczyciela przed rozpoczęciem pracy.  
W szczególności prace ucznia oceniane są za: 

 zgodność pracy z tematem 

 pomysłowość 

 wkład pracy 

 estetykę wykonania 

 trafność doboru środków artystycznego wyrazu 

 poprawne wykorzystanie układów kompozycyjnych 
 Ocenie podlegają tylko prace wykonane samodzielnie przez ucznia. 

Nauczyciel każdorazowo informuje o przewidywanym czasie na wykonanie pracy  oraz terminie oddania prac. Jeżeli uczeń 
nie odda pracy w ustalonym terminie otrzymuje ocenę niedostateczną.  
Na poprawienie pracy uczeń ma tydzień ( w uzasadnionych przypadkach dwa tygodnie). Po tym terminie nie można 
poprawić oceny. 
 Jeżeli uczeń z różnych przyczyn nie skończył swojej pracy na lekcji, to może to zrobić w domu za zgodą nauczyciela 
 i oddać pracę do oceny na następnych zajęciach, w przeciwnym wypadku otrzymuje ocenę niedostateczną. 
d) wiedza przedmiotowa i jej rozumienie w zakresie wyznaczonym podstawą programową (odpowiedź ustna) 
e) praca pozalekcyjna (np. angażowanie się w prace dekoratorskie na potrzeby szkoły). 
f) udział w konkursach i uzyskiwane w nich osiągnięcia. 
g) prace domowe obowiązkowe i nieobowiązkowe ( np. wykonanie prezentacji, napisanie referatu, notatki 
 z wystawy itp.) 
 Uczeń nieobecny na zajęciach ma obowiązek wykonania pracy plastycznej w domu i oddania jej w terminie do dwóch tygodni 
od jego powrotu do szkoły. 
W przypadku braku zdolności plastycznych i umiejętności wykonywania prac uczeń nie jest zwolniony z oceny.  
 Prace wykonuje na miarę swoich możliwości. Podczas oceniania na lekcjach plastyki bierze się pod uwagę wysiłek 
wkładany przez ucznia, jego postawę wobec przedmiotu, obowiązkowość, zróżnicowane zdolności, możliwości ucznia. 
Na zajęciach uczeń przestrzega zasad BHP, efektywnie gospodaruje czasem, dba o swoje miejsce pracy, dobrze 
wykorzystuje papier i inne materiały, szanuje pracę swoją i cudzą, pomaga innym, jest oryginalny ( nie ściąga cudzych 
pomysłów). 
W przypadku ograniczeń zdrowotnych ucznia nauczyciel indywidualnie dobiera zadania uwzględniając rzeczywiste 

możliwości ucznia (np. dobór odpowiedniej techniki plastycznej, wykonanie zadania o krótszym czasie realizacji). 

Uczeń zobowiązany jest do prowadzenia zeszytu przedmiotowego. W przypadku nieobecności ucznia w szkole, ma on obowiązek  

uzupełnić notatki. 

Podczas zajęć zdalnego nauczania uczeń ma obowiązek pracować przy włączonej kamerce. Lekcja trwa minimum 30 

minut. 


